

Protokół Nr 75/2012
z posiedzenia Zarządu Powiatu w Końskich
z dnia 14 listopada 2012r.

Zarząd rozpoczął obrady o godzinie 14⁰⁰. Posiedzenie otworzył Przewodniczący Zarządu – Pan B. Soboń, witając Członków Zarządu oraz zaproszonych gości. W posiedzeniu udział wzięli Członkowie Zarządu oraz:

- Skarbnik Powiatu – Pani Edyta Drażkiewicz,
- Sekretarz Powiatu – Pan Roman Struzik.

Lista obecności stanowi załącznik do protokołu.

Starosta zaproponował następujący porządek obrad:

1. Otwarcie posiedzenia i przyjęcie porządku obrad.
2. Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia Zarządu.
3. Podjęcie uchwał Zarządu w sprawach:
 - a) przyjęcia projektu uchwały Rady Powiatu w Końskich w sprawie przyjęcia Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Koneckiego na lata 2013-2023,
 - b) przyjęcia projektu uchwały Rady Powiatu w Końskich w sprawie uchwalenia budżetu Powiatu Koneckiego na 2013r.
4. Rozpatrzenie sprawy zaleceń pokontrolnych Świętokrzyskiego Państwowego Wojewódzkiego Inspektoratu Sanitarnego w I Liceum Ogólnokształcącym w Końskich.
5. Rozpatrzenie wniosków:
 - a) z prośbą o zatwierdzenie zmian w arkuszu organizacyjnym Bursy Szkolnej.
 - b) dotyczącego zwiększenia liczby miejsc w Rodzinnym Domu Dziecka nr 1 w Brodach.
6. Sprawy różne.

Przewodniczący Zarządu – Pan B. Soboń zapytał Członków Zarządu, czy mają uwagi lub propozycje do przedstawionego porządku obrad.

W związku z tym, że uwag nie było w/w porządek obrad został przyjęty w wersji przedstawionej przez Pana Starostę.

Przewodniczący Zarządu poprosił o zapoznanie się z protokołem z poprzedniego posiedzenia Zarządu. Oświadczył, że ewentualne uwagi należy wnieść przed jego podpisaniem.

W związku z tym, że uwag nie było protokół nr 74/2012 został podpisany.

Ad. 3

Skarbnik Powiatu – Pani E. Drażkiewicz przedstawiła kolejno dwa projektu uchwał Rady Powiatu w sprawach:

- a) przyjęcia projektu uchwały Rady Powiatu w Końskich w sprawie przyjęcia Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Koneckiego na lata 2013-2020,
- b) przyjęcia projektu uchwały Rady Powiatu w Końskich w sprawie uchwalenia budżetu Powiatu Koneckiego na 2013r.

Oznajmiła, że zgodnie z decyzją Zarządu dokonała „cięć” wydatków bieżących. Omówiła kolejno z jakich wydatków zdjęła środki w porównaniu do prezentowanego na poprzednim posiedzeniu projektu budżetu. Stwierdziła, że takie same pozostają zadania inwestycyjne t.j dwa zadania drogowe zaplanowane do wykonania w ramach Narodowego Programu Przebudowy Dróg Lokalnych oraz kontynuacja zadania - przebudowa budynku WPPDiR w Stąporkowie pod potrzeby PŚDS. Ponadto, zgodnie z uchwałą Rady Powiatu uwzględniła dotację na pomoc finansową dla Gminy Końskie z przeznaczeniem na przebudowę drogi gminnej.

W kwestii zakupów środków trwałych oświadczyła, że pozostają wydatki na zakup samochodu dla Powiatowego Inspektora Nadzoru Budowlanego, zakup wirówki i kotła do Domu Pomocy Społecznej w Rudzie Pilczyckiej oraz zakup urządzenia do rozdrabniania warzyw do Domu Pomocy Społecznej w Końskich.

Następnie szczegółowo omówiła dochody i wydatki związane z realizacją zadań z zakresu oświaty i edukacyjnej opieki wychowawczej, które stanowią największą część budżetu oraz zadania z zakresu administracji rządowej.

Ponadto zwróciła uwagę na przyjęte do budżetu wielkości: odpisu na ZFŚS, na pomoc zdrowotną dla nauczycieli w wysokości 30 zł oraz na wydatki rzeczowe, które zostały ustalone na poziomie roku 2012.

W kwestii podniesienia miesięcznego ryczału na utrzymanie

wychowanka w Rodzinnych Domach Dziecka zaproponowała, aby w/w ryczałt podnieść do 700 zł.

Reasumując stwierdziła, że realizacja zaplanowanych zadań i wydatków powoduje osiągnięcie deficytu budżetowego w wysokości 651.044 zł. Wynik na działalności bieżącej wynosi niewielką nadwyżkę w kwocie 287.344 zł. rozchody budżetu wynoszą 900.000 zł. Deficyt budżetu zaplanowała pokryć z nadwyżki z lat ubiegłych, rozchody z wolnych środków.

Oznajmiła, że dokonując analizy dynamiki dochodów i wydatków należy zwrócić uwagę na trudności związane z wygospodarowaniem „nadwyżki operacyjnej”, która jest konieczna do obsługi zadłużenia z tytułu kredytu i pożyczki, jak również do obsługi planowanego poręczenie kredytu długoterminowego zaciąganego przez Zespół Opieki Zdrowotnej. Raz jeszcze podkreśliła konieczność przeprowadzenia reform w zakresie finansów publicznych.

W kwestii przyjęcia Wieloletniej Prognozy Finansowej oświadczyła, że uwzględniła poręczenie kredytu długoterminowego zaciąganego przez Zespół Opieki Zdrowotnej w Końskich oraz zapoznała Zarząd z wysokością spłaty rat i odsetek w kolejnych latach do 2023r.

Zarząd jednogłośnie podjął uchwały nr 110/2012 w sprawie przyjęcia projektu uchwały Rady Powiatu w Końskich w sprawie przyjęcia Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Koneckiego na lata 2013-2023 oraz uchwałę nr 111/2012 w sprawie przyjęcia projektu uchwały Rady Powiatu w Końskich w sprawie uchwalenia budżetu Powiatu Koneckiego na 2013r. Ponadto, zgodnie z art. 230 ust. 2 pkt 2 oraz 238 ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009r. o finansach publicznych Zarząd przekazał niniejsze uchwały organowi stanowiącemu.

Ad. 4

Dyrektor I Liceum Ogólnokształcącego w Końskich – Pan M. Jankowski zapoznał Zarząd z pismem Świętokrzyskiego Państwowego Wojewódzkiego Inspektora Sanitarnego powiadamiającego o wszczęciu postępowania administracyjno - egzekucyjnego z tytułu niewykonania zaleceń wynikających z przeprowadzonej kontroli. Udzielił w tym temacie stosownych wyjaśnień. Stwierdził, że część zaleceń została wykonana, o czym powiadomił SANEPID w Kielcach. Prace związane z odnowieniem II piętra budynku szkoły wykonano, jednak z uwagi na duże opady deszczu wyremontowane pomieszczenia zostały

ponownie zalane. Zaznaczył, że największy problem stanowi przeciekający dach. Wszystkie próby wyremontowania jakichkolwiek sal lekcyjnych na II piętrze mijają się z celem. Zwrócił uwagę, że aby odroczyć termin postępowania należy powiadomić SANEPID o zabezpieczeniu środków w budżecie powiatu na wykonanie pozostałych zaleceń.

Przewodniczący Zarządu - Pan B. Soboń zapytał o opinię Panią Skarbnik.

Skarbnik Powiatu – Pani E. Drażkiewicz odpowiedziała, że sytuacja finansowa powiatu jest trudna.

Z-ca Przewodniczącego Zarządu – Pan A. M. Lenart zaproponował, aby podjąć starania związane ze znalezieniem środków na remont dachu w roku 2013.

Zarząd uznał, że w projekcie budżetu na 2013r. przedłoży Radzie Powiatu propozycje zabezpieczenia środków finansowych na wykonanie pozostałych zaleceń oraz na remont dachu placówki. W związku z tym, że w szkole prowadzone są zajęcia dydaktyczne najbliższy termin wykonania prac remontowych będzie dotyczył okresu wakacji. Z uwagi na powyższe Zarząd postanowił wystosować pismo do Świętokrzyskiego Państwowego Wojewódzkiego Inspektoratu Sanitarnego z prośbą o odroczenie terminu wykonania zaleceń wskazanych w decyzji.

Ad. 5

- a) w związku z brakiem środków finansowych Zarząd nie wyraził zgody na zmiany w arkuszu organizacyjnym Bursy Szkolnej dotyczące zatrudnienia na ½ etatu wychowawcy. Zarząd zaproponował, aby Dyrektor bursy zwróciła się do Powiatowego Urzędu Pracy lub stowarzyszenia „Wszechnica Koneckiej” o zatrudnienie stażysty, bądź pracownika w ramach robót publicznych w celu zapewnienia bezpieczeństwa wychowankom.
- b) Zarząd wyraził zgodę na zwiększenie liczby wychowanków w Rodzinnym Domu Dziecka nr 1 w Brodach o dwoje dzieci oraz zabezpieczył na ten cel środki w budżecie powiatu.

Ad. 6

W sprawach różnych:

W związku z zamiarem wszczęcia postępowania przetargowego na zaciągnięcie kredytu długoterminowego w wysokości 3 mln zł przez Zespół Opieki Zdrowotnej w Końskich Zarząd postanowił wnieść wniosek do Przewodniczącego Rady Powiatu o zwołanie sesji nadzwyczajnej celem podjęcia uchwały związanej z udzieleniem przedmiotowego poręczenia.

W związku z wyczerpaniem porządku obrad Przewodniczący Zarządu o godz. 15⁴⁵ zamknął posiedzenie Zarządu.

Na tym protokół zakończono.

Protokołowała: Monika Plaskota

Monika Plaskota.....

Podpisy Członków Zarządu:

Bogdan Soboń

Andrzej Marek Lenart

Danuta Leśniewicz

